SCRIPTA

Numéro Scripta : 836

Auteur(s) : Robert de Courcy [particulier]

Auteur(s) : Robert du Neubourg [particulier]

Bénéficiaire(s) : Geoffroy Plantagenêt, Normandie (duc)

Genre d'acte : lettre

Authenticité : non suspect

Datation : ...1144...

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Robert de Courcy et Robert de Neubourg rendent compte à Geoffroy Plantagenêt (non cité), duc de Normandie et comte d'Anjou, de la reconnaissance juridique qu'ils ont faite, par son ordre, de la banlieue de Cambremer, et ils citent les témoignages de ceux qu'ils ont convoqués et fait jurer à Falaise, dans l'église de Saint-Gervais.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° XLIV, t. 1, p. 53-54.

Dissertation critique

Datation proposée par V. Bourrienne.

Texte établi d'après a

Duci Normanniæ, et comiti Andegaviæ, Robertus de Novo Burgo, et Robertus de Curceio, salutem. Nos fecimus jurari, secundum præceptum vestrum, leugatam de Cambremerio, apud Falesiam, quam juraverunt decem et octo homines magnæ ætatis : Ricardus de Altaribus, de feodo Manerbæ ; de feodo abbatis de Sancto Petro super Divam : Amis ; Rogerus, filius Odonis ; Hugo Taissun ; Ricardus, filius Milonis ; de terra Simonis de Bosvilla : Gauterus Brito ; Radulfus de Luto ; Ricardus Parvus ; Robertus, filius Milonis ; Willelmus de Brueria ; de feodo Rogeri de Gratepanche : Ricardus Durum Scutum ; Hugo Plamus ; de feodo Hugonís de Crevecor : Ricardus de Fraisneto ; de feodo Vauteri de Pinu : Ricardus Veroil ; de feodo Roberti de Monte Forti : Ricardus de Warlenmont ; de feodo Roberti Marmiun : Gocelinus Vairun ; de feodo Rogeri de Gowiz : Robertus Houcemainne. Qui, post juramentum suum, confessi sunt quod viderunt eam habere Ricardo, filio Sansonis, Baiocensi episcopo, in tempore Henrici regis, in justiciam de teloneo et sanguine per omnes terras, qui sunt infra terminos leugæ. Termini autem leugæ hii sunt : a lapide de Houcemainna, usque ad Alegot fluvium ; et inde, eo usque ubi idem fluvius cadit in Viam fluvium ; et inde, usque ad pontem de Corbun ; et ab hoc ponte, quicquid Oreta fluvius ambit, usque ad eum locum in quo rivulus de domo Ricardi de Alneto cadit in eandem Oretam ; inde, ad domum Ricardi Gareth ; et inde, ad butam Primoldi ; et inde, ad Petram de Houcemainna, a qua incepit. Juraverunt etiam warandam infra istos terminos, sed in terra episcopi tantum.